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Resumé

Som et led i de kvartalsvise opfølgninger på Børne- og Familiecentrets økonomi og på den faglige udvikling i Børne- og
Familiecentrets myndighedsafdeling, forelægges Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget en redegørelse for drift og
udvikling i Børne- og Familiecentret i perioden 2017 - 2021.

Baggrund for sagen

I forlængelse af en periode med økonomisk ubalance i Børne- og Familiecentret (BFC) og oparbejdelse af et større
økonomisk underskud ved udgangen af 2019, har Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget modtaget kvartalsvise
opfølgninger på BFC´s økonomi.

 

Tilbage i 2017 kunne der i BFC´s myndighedsafdeling konstateres udfordringer med at overholde lovgivningens
tidsfrister, langsommelighed i sagsbehandlingen samt behov for at løfte kvaliteten i sagsbehandlingen generelt. På den
baggrund blev der igangsat et udviklingsforløb med Task Forcen, som er et samarbejde mellem Socialstyrelsen og
Ankestyrelsen, nedsat med det formål at yde rådgivning til kommuner, der ønsker at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen.

 

Udviklingsforløbet pågik i perioden 2017 – 2019. Efter endt udviklingsforløb har Børne- Uddannelses- og Kulturudvalget
modtaget kvartalsvise opfølgninger på status på arbejdet med Task Forcens udviklingsområder.

 

Som en del af den løbende opfølgning på BFC, har forvaltningen udarbejdet en redegørelse, der giver et bredere indblik i
drift og udvikling i BFC henover årene 2017 - 2021.

 

Forvaltningens bemærkninger

Redegørelsen er bygget op omkring udviklingsområderne i BFC´s udviklingsplan:

 

1.    Organisationskapacitet
2.    Økonomisk genopretning
3.    Faglig udvikling i myndighedsafdelingen
4.    Yderligere faglig udvikling i BFC
5.    Arbejdsmiljø

 

Hvert udviklingsområde belyses med afsæt i:

 

 

Hvordan så driften ud på området frem til 2019?
Hvilke tiltag er der iværksat siden 2019 for at løfte og udvikle praksis på området?
Hvad er status i dag?
Hvilke planer er der for fremadrettede handlinger?

 



Forvaltningen indstiller at Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget tager redegørelsen til efterretning.

Sagens gang

Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget den 31. maj 2021

Forvaltningen indstiller

At Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget tager redegørelse for drift og udvikling i BFC 2017 - 2021 til efterretning.

Bilag

Redegørelse for drift og udvikling i BFC 2017 - 2021
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